



Ялинко, засвітісь!

У День святого Миколая в столиці розпочинаються святкові заходи, які триватимуть до Водохреща



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Новорічна ялинка милуватиме око киянам аж до Водохреща

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Завтра у центрі столиці о 16.30 відбудеться урочисте засвічення головної новорічної ялинки. У заході візьмуть участь Президент України, прем'єр-міністр, Київський міський голова. У концертній програмі свята на майдані Незалежності "Ялинко новорічна, засвітісь вогнями!" прозвучать українські народні та сучасні пісні, колядки, щедрівки. Завершиться дійство двадцятихвилинним святковим феєрверком. Найвища у Європі 35-метрова ялинка милуватиме око в центрі міста протягом місяця, аж до Водохреща.

Головна новорічна ялинка столиці та України готова до урочистого засвічення. Монтаж лісової гості на майдані Незалежності фахівці закінчили напередодні. Про це "Хрещатику" вчора повідомив директор Київського міського центру народної творчості та культурологічних досліджень Микола Пересунько (який останні роки є директором головної ялинки Києва). "Урочиста мить засвічення буде завтра, на Святого Миколая, о 16.30,— повідомив він.— У відкритті святкової програми "Ялинко новорічна, засвітісь вогнями!" візьмуть участь Прези-

дент України, прем'єр-міністр, Київський міський голова". Пан Пересунько повідомив, що попередньо готовність лісової красуні перевірять сьогодні о 18.00, зокрема оглянуть кріплення, роботу ілюмінації. Працівники МНС мають вжити усіх заходів безпеки. Адже найвища у Європі 35-метрова ялинка милуватиме око в центрі міста протягом місяця, аж до Водохреща.

За словами Миколи Пересунька, центральну ялинку зроблено з живих дерев. До 20-тонного металевого каркасу прикріпили майже 500 маленьких "хвоїнок". "Усі де-

ревця, завезені з сусідніх з Києвом лісгоспів, використали за рахунок планової санітарної вирубки, яка не зашкоджує лісові",— повідомив він.

За словами директора ялинки, навколо ялинки буде нове художньо декоративне оформлення. "Цьогоріч ми збагатили світлодіодну кольорову гаму, в якій переважатиме фіолетовий колір,— розповів пан Пересунько.— До того ж застосовано нове комп'ютерне програмування". На ялинці також замінять блимаючі ліхтарики на яскравіші, а також гірлянди, різнокольорові пластикові кульки, сніжинки, напівсфери. Сюрпризом для киян та гостей столиці стануть сяючі написи "Веселих свят". Більшість новорічних іграшок для лісової гості виготовили власноруч майстри Київського міського центру народної творчості, зокрема і сорок тигренят — символів нового року — та величезні кулі".

Святкова програма на майдані Незалежності, що розпочнеться о 14.30, побудовано з урахуванням українських національних традицій, народних новорічних обрядів та звичаїв. Прозвучать народні пісні, колядки, щедрівки та сучасні пісні. Завершиться дійство двадцятихвилинним святковим феєрверком ●



ОФІЦІЙНО

Миколай вирушив до дітей

Святий Миколай, який сьогодні вночі вирушить у гості до маленьких киян, першими відвідав дітей-інвалідів. Точніше, передав подарунки через першого заступника голови КМДА Ірену Кільчицьку. Учора вона вручила їм 50 цифрових фотоапаратів. Подарунки придбано за кошти благодійників. “Цим діткам, попри вік, доводиться доволі нелегко. Тому вони, як ніхто, потребують нашої уваги, турботи і любові. Ми готові дарувати їм це щодня. В переддень Святого Миколая не змогли залишити дітей без подарунків. Нехай цими фотокамерами вони фіксують найщасливіші миті і щоб таких моментів у їхньому житті було безліч”, — сказала Ірена Кільчицька ●

На ринках забули про санітарію

Головне управління торгівлі КМДА здійснило перевірку вуличного базару на вулиці Заболотного, де торгують м'ясом, ковбасами, сирами та іншими продуктами. З'ясувалося, що торгують там із грубими порушеннями санітарних норм. Жоден продавець не зміг показати дозволу на реалізацію продуктів харчування. До того ж практично в усіх точках не було документації на товар та санітарних книжок. Увесь крам на торговельних точках зберігають у неналежних умовах — в паперових ящиках просто на землі. Знайшли перевіряючі і ваги, до чаші якої знизу було прикріплено “гирьку” майже до 200 грамів для обважування покупців. До порушників та адміністрації ринку буде застосовано адміністративні санкції ●

У Шевченківському районі “гризуться” через “Сяйво”

Шевченківська районна адміністрація звернулася до прокуратури, аби та розслідувала законність продажу відділом комунального майна райадміністрації на аукціоні приміщення книгарні “Сяйво”, що на вулиці Великій Васильківській, 6. “Моя мета — виявити тих посадових осіб, які навмисно чи ненавмисно сприяли продажу книгарні “Сяйво” й у такий спосіб дискредитували районну владу”, — сказав районний голова Віктор Пилипишин. Адміністрація також вирішила провести власне службове розслідування щодо посадових осіб, дії котрих сприяли виселенню книгарні. Шевченківська РДА “спохопилася” після численних виявів громадського обурення та звернення комісії Київради з питань культури та туризму. Як відомо, приміщення магазину “Сяйво” було продано на аукціоні Шевченківською райрадою новому власнику, який тепер може на власний розсуд виселяти магазин, чи продовжувати з ним договір оренди. Тим часом книгарня “Знання” на вулиці Хрещатик, 44 вимушена скоротити робочий день до трьох годин. У приміщенні відключили опалення. Половина колективу працівників уже захворіли ●

Завтра в столиці проведуть п'ять ярмарків

Напередодні новорічних свят столична влада запрошує киян відвідати традиційні сільськогосподарські ярмарки. Завтра в місті їх відбудеться п'ять. У Голосіївському районі торгуватимуть на проспекті 40-річчя Жовтня, 42. У Дарницькому — на вулиці Ревуцького. Скупитися перед святами недорогими продуктами можна буде на розі бульвару Перова та вулиці Алішера Навої у Дніпровському районі. Ярмарки пройдуть також на проспекті Правди, 68-а Подільського району та на проспекті Комарова, 28 у Солом'янському. Традиційно вартість фруктів, овочів, м'ясо-молочної продукції та бакалії на 15—20 відсотків буде нижчою від цін на ринках міста ●

Забудовників на пустять на Хрещатик

Генплан Києва відкоригує висотність у центрі

Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

Розв'язати проблему забудови та надмірної висотності в історичній частині міста допоможе новий Генеральний план Києва до 2025 року. У документі вже проаналізовано існуючий стан територій та розробляється детальний архітектурно-опорний план. Зокрема, буде уточнено межі історичних ареалів, схеми планувальних обмежень територій, що охороняються, об'єктів культурної спадщини та природно-заповідного фонду. Окрім цього, планують розбити центр міста на відповідні зони та встановити для кожної з них відповідну поверховість. А ще визначити щільність забудови територій.

Як зберегти історичну частину столиці від забудови та як бути з тими об'єктами, що вже зводять? Ці питання є актуальними для Києва протягом останніх років. Фахівці-містобудівники пропонують різні варіанти розв'язання проблеми. Збереженню охоронних зон столиці присвятили у вівторок нараду в Міністерстві регіонального розвитку та будівництва. До участі запросили не лише чиновників та журналістів, а й представників різних громадських організацій, ініціативних груп, які переймаються проблемами забудови в центральній частині міста.

За словами начальника Управління архітектури та містобудування Мінрегіонбуду Михайла Сіленка, напередодні наради фахівці побували в різних точках Києва і сфотографували найпроблемніші об'єкти. “Зокрема в охоронних зонах та історичній частині столиці наразі зводять “монстрів” на Печерських схилах”, — повідомив він. — До таких об'єктів належать будівництва на вулиці Мазепи, 11-а, на бульварі Лесі Українки. Можуть опинитися під забудовою Пейзажна алея, Труханів острів. Окрім цього, на місці зруйнованих пам'яток архітектури планують зводити нові споруди на вулиці Гончара”. Він додав, що через будівельні роботи зазнали впливу сусідні будівлі. На стінах почали з'являтися тріщини, динамічні зрушення, як-то на будівлі костюлу, розташованому на вулиці Червоноармійській чи поруч зі станцією метро “Театральна”. Однак, попри приписи, роботи в багатьох місцях тривають й надалі. “На жаль, є рішення суду, які не влаштовують Мін-



Будівельні крани незабаром зникнуть з центру міста

регіонбуд, — заявив він. — Через це судова система наразі не допомагає нам, а лише заважає наводити лад у цій сфері”.

Розв'язати проблему забудови та надмірної висотності в історичній частині міста допоможе новий Генеральний план Києва до 2025 року, вважає виконавач обов'язків начальника Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища Сергій Броневицький. “Щодо проблемних об'єктів в центральній частині, про які йшлося, то дозволи на їх будівництво було видано наприкінці 90-х на початку 2000 років”, — зазначив він. За словами пана Броневицького, щоб не допустити безладу в подальшому, за дорученням Президента України та рішенням Київради, розробляється новий Генплан Києва. “У документі проаналізовано існуючий стан територій та розробляється детальний архітектурно-опорний план”, — повідомив він. — Зокрема буде уточнено межі

історичних ареалів столиці, схеми планувальних обмежень територій, що охороняються, об'єктів культурної спадщини та природно-заповідного фонду”. Сергій Броневицький додав, що у складі концепції Генплану Києва планується в центральній планувальній частині міста визначити межову поверховість. Тобто розбити центр столиці на зони з відповідною поверховістю для кожної з них. А ще визначити щільність забудови територій. “На територіях заповідників не передбачається будь-якої забудови, лише реставрація тих об'єктів, що вже є”, — заявив він. — Усі ці питання наразі контролюються, є відповідні доручення Київського міського голови. Жодного висотного будівництва в центральній частині столиці не буде”. Пан Броневицький повідомив, що з планами розбудови міста зможуть ознайомитися усі охочі. І не тільки під час громадського обговорення. До Дня Києва в столиці планують відкрити музей Генплану

Києва. На макеті відобразять не лише існуючі споруди, а й ті, що проходять погодження на містобудівній раді та приймаються сесією Київради. “Такі заходи дадуть змогу не тільки виконати вимоги ЮНЕСКО, а й поліпшити історичний вигляд Києва як європейської столиці”, — переконаний Сергій Броневицький.

Також центральній вулиці столиці — Хрещатику збираються надати статус пам'ятника архітектури національного значення. “Ми проситимемо органи охорони пам'яників державного значення, щоб вони затвердили Хрещатик як пам'ятник архітектури національного значення”, — заявив Сергій Броневицький. За його словами, надання вулиці такого статусу дасть змогу запобігти втручанню забудовників у його архітектурний ансамбль без згоди державних органів охорони пам'яників архітектури. “Тобто ми пропонуємо заборонити будь-яку забудову на вулиці Хрещатик”, — сказав він ●



Новорічні подарунки коштують від 30 гривень

Киянам пропонують купувати вироби ручної роботи

Олена СТУЛЬЄВА
"Хрещатик"

Криза не криза, однак на новорічні свята без подарунків не обійтися. Сюрпризів чекають рідні та друзі, а ми своєю чергою — від них. У різних країнах "проблему вдалого подарунка" розв'язують по-своєму. Американці дарують речі разом із касовими чеками, щоб можна було їх здати чи обміняти. В Німеччині обмежуються купюрами в конвертах, мовляв, купуйте самі, що захочете, а на Сході питання, що дарувати, взагалі не постає — все вирішують гороскопи і традиції. Наші співвітчизники найчастіше дарують солодощі, алкогольні напої, косметику та іграшки дітям. "Хрещатик" пошукав ідеї подарунків для киян та порадив, у скільки вони обійдуться.

Нестандартне у стандартному

Зазвичай вибір новорічних подарунків обмежується лише фінансовими можливостями. В дітей можна заздалегідь нишком поцікавитися, що вони просять у Діда Мороза. Якщо це виявиться чимось таким, що не збігається з вашими можливостями, можна спробувати підказати щось реальніше: "А чому б тобі не попросити..."

Для дорослих є традиційний набір — гарний рушник (варіант — набір маленьких рушників), красива скатертина, набір



Подарунки, зроблені рукою майстра, коштують від 30 грн

свічок і підсвічник, косметичка — чоловіча або жіноча, шарф, рукавички, цукерки в коробці, рамка для фото, органайзери. Такі подарунки більш-менш хорошої якості в середньому обійдуться у 50—200 грн. Оригінальне оформлення компенсує деяку банальність.

Простіше, коли друзі захоплюються рукоділлям або щось колекціонують: даруйте відповідні матеріали і нові екземпляри для колекцій — не помилитеся. Але ціни на них шонайрізноманітніші.

Якщо ж хочете подарувати щось оригінальне, то потрібно

оминати засоби гігієни, домашні халати, капці та шкарпетки. В більшості людей склалася думка, що подарунок повинен бути практичним, а про те, щоб він був ще і нестандартним, думають небагато. Наприклад, можна купити шапки, рукавички, які протягом холодів радуватимуть ваших рідних чи знайомих.

Ще один варіант оригінального подарунка — це портмоне, візитниці, гаманці й обкладинка для паспорта. Проблеми з вибором таких дрібниць сьогодні немає. Знайти хороші речі можна по 40—70 грн.

По ексклюзив — на виставку

Різні виставки-продажі стають дедалі популярнішими. Ми маємо унікальну можливість побачити, помацати, нарешті відчувати щось таке, з чим можуть впоратися тільки людські руки і душа. Вироби ручної роботи ні з чим не порівняти. Кожний з них — це внутрішній світ автора, який за допомогою своєї майстерності робить задум реальністю.

Побачити таке можна було на фестивалі хобі та захоплень "Хобіфест", який періодично проводить ярмарки. На них під керівництвом майстрів можуть спробувати свої сили в мистецтві рукоділля всі охочі.

Минулими вихідними любитель ексклюзиву виставка зібрала на вулиці Солом'янській, 1. Там було представлено авторські роботи різних видів ручної творчості. Вироби на новорічну тематику, оформлені Ганною Нижегородовою в техніці декупажу, скрапбукінгу. Це різноманітні листівки, альбоми, шкатулки, прикрашені хитромудрими малюнками, аплікаціями. Придбати їх можна було від 30 грн. Тут у спеціальному міні-магазині пропонують усе найпотрібніше для цього виду робіт — від декоративного паперу до аксесуарів. Набір коштіватиме дешевше, але на подарунок доведеться витратити час.

Напрямок печворк, який представляла Людмила Андреева, не менш актуальний. Новорічні іграшки є барвистими і неповторними. На ярмарку було представлено також прикраси: намиста і сережки з напівкоштовних каменів, скла, металу, пластику, мармуру, чеського скла і кришталю, навіть повстяні (від 70 грн).

Оригінальністю вирізнялися прикраси з полімерної глини,

порцеляни. Привертали увагу гостей фестивалю м'які іграшки. Яскраві, пухнасті, приємні на дотик, вони завжди несуть тепло в наші будинки, прикрашають інтер'єр на будь-який смак.

Привернули увагу і плетені іграшки Олени Шерби, виконані з душею і особливим шармом. Вовняні нитки в її руках поступово перетворюються на звіряток, ляльок, героїв улюблених мультиплікаційних фільмів. Незвичайними є ляльки творчої майстерні Валентини Сазонової, вони по-своєму цікаві.

"Усі вони виготовлені з натуральних матеріалів: льону, бавовни, вовни, — каже її чоловік, майстер Антон Сазонов, — приємні на дотик. Особливістю є те, що кожна з них має свій паспорт, в якому вказано ім'я, звички і навіть побажання. Такі вироби несуть позитив. Вони якісні, служать довше".

Мотанки Неллі Клаудію відображають народне мистецтво. На кожному з них — штрихи української творчості, національних традицій, особистих задумок автора. Такі ляльки слугують не лише іграшкою, а й оберегом, талісманом, просто прикрасою. Вирізнялися вазони і аксесуари для кімнатних рослин Вікторії Мірошник, прикрашені бісером, морськими камінням, перламутровими черепашками, намистом. Відвідувачі могли не тільки милуватися видовищними і водночас корисними в домашньому господарстві речами, а й навчитися їх виготовляти, а також придбати. "Ціни цілком доступні, в межах 200 гривень, зате товар — неповторний", — ділилися враженнями відвідувачі виставки.

Найкращі майстри пропонують подарунки в галереях

Неповторними за образом та подобою є народні іграшки. Їхню колекцію нині виставлено у галереї-салоні народної творчості та декоративно-ужиткового мистецтва "Світлиця". Тут представлено понад 300 робіт українських майстрів Києва, Київщини, Львівщини, Житомирщини, Полтавщини, Черкащини, Сумщини, Луганщини, які виготовлено з різного матеріалу: дерева, глини, тіста, тканини, соломи, трави.

Народні іграшки унікальні. Вони є предметом гри, засобом виховання та розвитку дитини, об'єктом творчості, реліктом автентичної культури, художнім витвором, національним сувеніром. Такі здебільшого купують для закордонних друзів. Ціни — від 250 грн.

"Ці речі відволікають від повсякденності, турбот, відганяють погані думки", — впевнена засновниця галереї Ірма Садова.

Окрім іграшок, у галереї пропонують вишиті сорочки, рушники, скатертини, серветки, посуд, картини. Це не просто сувеніри — в них вкладено часточку людської душі. Коштують такі речі від 500 грн ●



Національний колорит завжди в моді

Фото: Григорія КУБІЛАНОВА



Передвиборна програма кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.

“УКРАЇНА ДЛЯ ЛЮДЕЙ!”

БЕЗДАРНА І НЕПРОФЕСІЙНА ВЛАДА ДОВЕЛА КРАЇНУ ДО РУЇНИ

Сьогодні Україна знаходиться на порозі нових випробувань, у вирі масштабних світових викликів, які потребують максимальної концентрації наших спільних зусиль, консолідації всього суспільства.

Вкрай складні реалії вимагають від вищого керівництва країни оперативного та ефективного реагування, виважених, скоординованих дій, спрямованих на подолання кризових явищ.

КОЖНОМУ ЗРОЗУМІЛО, ЩО СЬОГОДНІШНІ КЕРІВНИКИ КРАЇНИ НЕ СПРОМОЖНІ ВИКОНАТИ ЦЕ ВІДПОВІДАЛЬНЕ ЗАВДАННЯ, ВИКОРИСТАТИ НАДАНІ ЇМ ПОВНОВАЖЕННЯ НА КОРИСТЬ ДЕРЖАВИ ТА ЛЮДИНИ. У запалі взаємних сварок та звинувачень ВОНИ ЗАБУЛИ ПРО ДЕРЖАВУ, ДОВЕЛИ КРАЇНУ ДО БАНКРУТСТВА, ПОЛІТИЧНОЇ ТА ЕКОНОМІЧНОЇ РУЇНИ, принесли в жертву своїм особистим амбіціям майбутнє України, добробут її громадян.

ЗМІНА ВЛАДИ — ПЕРШИЙ КРОК НА ШЛЯХУ ДО ОНОВЛЕНОЇ КРАЇНИ

Вірю в те, що народ України дасть свою категоричну оцінку всій помаранчевій владі, цим бездарним політикам, через вибори ОЧИСТИТЬ УКРАЇНСЬКУ ВЛАДУ ВІД ПОПУЛІСТІВ, ПОЛІТИЧНИХ АВАНТЮРИСТІВ ТА КОРУПЦІОНЕРІВ.

Впевнений, що у цей складний час народ України довірять мені відповідальну справу подолання катастрофічних наслідків їх злочинного правління. Я готовий використати свій багаторічний досвід та знання на благо людей і країни.

За роки своєї роботи на різних посадах, під час перебування при владі й в опозиції я сформував монолітну та відповідальну команду однодумців, команду висококласних фахівців, які без зайвої політичної метушні та гучних заяв досягають поставлених цілей, отримують позитивний результат.

Я І МОЯ КОМАНДА НЕ ВИТРАЧАЄМО ЧАС НА ПУСТОПОРОЖНІ РОЗМОВИ ТА САМОВИХВАЛЯННЯ, ЗДАВНА ЗВИКЛИ ПЕРЕКОНУВАТИ У СВОЇЙ ПРАВОТІ НЕ СОЛОДКИМИ ОБІЦЯНКАМИ, А РЕАЛЬНИМИ РЕЗУЛЬТАТАМИ.

РЕФОРМИ — ШЛЯХ ДО СВІТОВОГО ВИЗНАННЯ

Після рішучого подолання наслідків — кризи, спричиненої непрофесіоналізмом помаранчевої влади, буде створено необхідні умови для системного оновлення суспільних відносин, підвищення дієвості державної влади, забезпечення прогресивного розвитку держави, гідного рівня життя її громадян.

Мої програмні положення передбачають проведення СИСТЕМНИХ РЕФОРМ, кардинальних змін у житті суспільства, які будуть уособлювати наші спільні кроки до світового визнання.

1. СИЛЬНА ЕКОНОМІКА — УСПІШНА КРАЇНА

УКРАЇНА ПОВИННА ЗА 10 РОКІВ УВІЙТИ ДО 20 НАЙБІЛЬШ ЕКОНОМІЧНО РОЗВИНЕНИХ КРАЇН СВІТУ (G 20).

Стрижневим питанням динамічних перетворень стане застосування вже апробованої нами дієвої ІНВЕСТИЦІЙНО-ІННОВАЦІЙНОЇ МОДЕЛІ РОЗВИТКУ. Національна економіка потребує масштабного залучення нових ідей, сучасних технологій та достатніх фінансових ресурсів. Першочерговим завданням найближчих років є масштабна модернізація національного виробництва, впровадження енергозбереження,

зростання продуктивності праці, зміцнення конкурентних позицій вітчизняного виробника на зовнішніх товарних ринках.

Починаючи з 2010 року, гарантую щорічне зростання ВВП, збільшення частки інноваційно активних підприємств, збільшення прямих іноземних інвестицій в Україну до 50 млрд. дол. США у 2014 році.

Стійке економічне зростання сприятиме підвищенню рівня зайнятості населення, зростанню заробітної плати, забезпеченню цінової та валютно-курсової стабільності. Узгоджена державна антиінфляційна політика дозволить забезпечити значне зниження темпів інфляції, починаючи з 2010 року. Забезпечу пріоритетність стимулювання підприємств малого і середнього бізнесу шляхом надання доступу до кредитних ресурсів, зменшення податкового навантаження, у тому числі значне зниження податкових платежів для підприємств, які створюють нові робочі місця. **Малий та середній бізнес потребують не лише уваги, а й захисту з боку держави.**

Доб'юся прийняття нового Податкового кодексу, зроблю Україну **найбільш інвестиційно привабливою у Східній Європі:**

- податкові канікули для малого бізнесу на 5 років;
- зниження ПДВ до 17% з 2011 року;
- зниження податку на прибуток до 19% з 2011 року, з наступним щорічним зниженням на 1% до 16%.

Забезпечу реалізацію національної програми відродження українського села:

- юридичну гарантію захисту земельних паїв;
- своєчасну виплату державних дотацій вітчизняним сільгоспвиробникам;
- компенсацію процентів за кредитами інвесторам сільгосппроєктів.

Створю пільгові умови для залучення інвестицій у розвиток соціальної інфраструктури сільської місцевості, газифікацію сільських населених пунктів, будівництво автошляхів, медичних і освітніх закладів — **забезпечу високий рівень соціальних стандартів для кожного громадянина України незалежно від його місця проживання.**

Динамічний розвиток економіки, збільшення надходжень до Державного бюджету України нададуть необхідні ресурсні можливості для запровадження ЄВРОПЕЙСЬКИХ СТАНДАРТІВ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ, якісного піднесення життєвого рівня громадян України.

2. ВІД СОЦІАЛЬНОЇ НЕЗАХИЩЕНОСТІ — ДО ДЕРЖАВНИХ ГАРАНТІЙ!

Держава повинна стати надійним гарантом гідного рівня життя своїх громадян.

Я і моя команда наповнимо реальним змістом проголошений у Конституції України фундаментальний принцип визнання людини найвищою соціальною цінністю, пріоритетності її конституційних прав, свобод і законних інтересів.

Запроваджу принципово нову державну стратегію надання соціальних гарантій громадянам **упродовж усього життя.**

Забезпечу формування на законодавчому рівні та гарантування цінової стабільності і доступності для кожної людини:

- державного “антикризового” продовольчого кошика — переліку продуктів харчування, захищених державою від цінових коливань (хліб, овочі, олія, молочні продукти, цукор, круп'яні вироби);
- державного “антикризового” медичного кошика — переліку життєво важливих лікарських засобів та медичних послуг (якісна швидка медична допомога, життєво важливі медичні препарати).

2.1 Майбутнє народжується в родині

МОЯ МЕТА — П'ЯТДЕСЯТ МІЛЬЙОНІВ ГРОМАДЯН УКРАЇНИ ВЖЕ У 2020 РОЦІ.

Кожна дитина повинна мати родину.

Гарантую системну і довгострокову підтримку української родини. Вже з 2011 року при народженні першої дитини українська родина отримає 25 тис. грн., другої — 50 тис. грн., третьої та кожної наступної дитини — по 100 тис. грн.

Гарантую щомісячні соціальні виплати на кожну дитину: при досягненні нею 3-річного віку і до 13 років родина отримуватиме щомісячно по 250 грн., а з 13 до 18 років — по 500 грн.

Кожній дитині — гарантоване місце у дитячому садку.

Кардинальна зміна **ЯКОСТІ ТА ТРИВАЛОСТІ ЖИТТЯ**, всієї демографічної ситуації надасть можливість відновити людський потенціал країни.

Трудові мігранти зможуть повернутися до своїх родин.

2.2 Освіта — гідна інвестиція в майбутнє!

На законодавчому рівні гарантую збільшення кількості бюджетних місць у державних вищих навчальних закладах до 75 %. Створю належні умови для нарощування освітнього потенціалу України, забезпечення широкого доступу талановитої молоді до нових знань незалежно від місця проживання, майнового стану та фінансових можливостей батьків.

Протягом 10 років принаймні 3 українські університети повинні увійти до світового рейтингу 500 найкращих вищих навчальних закладів.

Насамперед буде забезпечено:

- відмову від системи обов'язкового зовнішнього оцінювання для вступу до вищих навчальних закладів;
- надання можливості випускникам, які закінчили школу до 2009 року, вступати до ВНЗ за шкільними атестатами;
- зменшення показника наповнюваності шкільних класів, що збереже 2000 сільських шкіл.

2.3 Доступне житло

Серед пріоритетних напрямків моєї діяльності — збільшення житлового фонду України, **ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГРОМАДЯН ДОСТУПНИМ ЖИТЛОМ.**

Створю умови для відродження іпотечно-кредитування з фіксованою ставкою не більше 7 % на рік.

Держава повинна сформувати потужне замовлення на будівництво **соціального житла**. За 10 років буде збудовано 1 млн. квартир для молоді, працівників бюджетної сфери, малозабезпечених сімей, людей з обмеженими фізичними можливостями.

2.4 Державна пенсія: гарантоване повноцінне життя

Гарантую:

- встановлення мінімальних розмірів пенсій, які забезпечуватимуть базові потреби кожної людини: житло, їжа, лікування;
- підвищення соціальних стандартів для задоволення культурних потреб і можливості придбання товарів довгострокового споживання;
- створення умов для повноцінного відпочинку і туризму;
- захист прав працюючих пенсіонерів;
- відміну пільг при нарахуванні пенсій для високопосадовців.

3. ЗДОРОВ'Я ЛЮДЕЙ — ВПЕВНЕНЕ МАЙБУТНЄ

Забезпечу поетапне збільшення обсягів бюджетного фінансування системи охорони здоров'я до загальноєвропейського рівня (10% ВВП).

Раз і назавжди викореню започатковану владою ганебну практику поборів з хворих за отримання медичних послуг.

Посилю державний контроль за якіс-

стю медичних послуг та апаратів. Захищу громадян від цінових стрибків на ринку лікарських засобів. Гарантую якісну безкоштовну екстрену медичну допомогу. Інститут сімейного лікаря стане основою сучасної системи медичної допомоги.

4. ВІД ВЛАДИ ЧИНОВНИКІВ — ДО ВЛАДИ НАРОДУ!

Місцеве самоврядування повинно стати надійним та міцним фундаментом народовладдя. Принципово важливе розширення повноважень місцевих рад, максимальне усунення бюрократичного апарату від вирішення питань розвитку територіальних громад. Виступаю за децентралізацію влади, реформування міжбюджетних відносин на користь місцевого самоврядування.

5. ДВІ МОВИ — ОДНА КРАЇНА!

Прагну реального утвердження в Україні європейських стандартів демократії, неухильного забезпечення прав і свобод людини. **Виступаю за надання російській мові статусу другої державної.** Я — послідовний прихильник цивілізованого вирішення цього питання, здійснення збалансованої державної мовної політики, яка адекватно реагує на мовні потреби суспільства, відповідає загально визнаним нормам міжнародного права, Європейській хартії регіональних мов або мов меншин.

6. СУЧАСНА АРМІЯ — БЕЗПЕКА КРАЇНИ

Гарантую перехід на контрактну армію з 2011 року.

Забезпечу переозброєння армії сучасними видами озброєння, використовуючи вітчизняні розробки, високі технології і виробничі потужності оборонного комплексу країни.

Українська бронетехніка, військово-транспортна авіація, ракетні комплекси забезпечать високу боєготовність збройних сил.

В першочерговому порядку будуть забезпечені житлом безквартирні офіцери. Запроваджу порядок отримання молодими офіцерами житла протягом першого року служби.

7. ЗОВНІШНЯ ПОЛІТИКА: ВІДКРИТІСТЬ І ДОБРОСУСІДСТВО

Головним завданням національної зовнішньої політики вважаю збереження **позаблокового статусу** України.

Враховуючи сучасні геополітичні реалії, переконаний у тому, що позаблоковий статус України є ключовим елементом національної безпеки гарантом піднесення її міжнародного впливу і авторитету.

Відновлю дружні та взаємовигідні відносини з Російською Федерацією, країнами СНД, забезпечу стратегічне партнерство зі США, ЄС, країнами “великої двадцятки”.

Забезпечу вдосконалення механізмів державної влади, зміцнення засад парламентаризму і демократії, реформування системи правосуддя. Продовжу рішучу боротьбу з корупцією та тіньовою економічною діяльністю. Прагнучи до суспільного прогресу, й надалі захищатиму конституційне право громадян на вільне вираження своїх поглядів і переконань.

УКРАЇНА ПОСЯДЕ ГІДНЕ МІСЦЕ У СВІТОВОМУ СПІВТОВАРИСТВІ. ОБ'ЄДНАВШИ НАШІ СПІЛЬНІ ЗУСИЛЛЯ, МИ ПОБУДУЄМО НОВУ — УСПІШНУ ТА ЗАМОЖНУ УКРАЇНУ! УКРАЇНУ ДЛЯ ЛЮДИНИ, УКРАЇНУ ДЛЯ ЛЮДЕЙ!

Кандидат на пост
Президента України

ЯНУКОВИЧ В. Ф.



ЦЕНТРАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ
м. Київ

**Про внесення змін до складу окружних виборчих комісій,
затвердженого постановою Центральної виборчої комісії
від 27 листопада 2009 року № 381 "Про утворення
окружних виборчих комісій територіальних виборчих
округів з виборів Президента України 17 січня 2010 року"**

Постанова № 410 від 2 грудня 2009 року

Розглянувши заяви про звільнення від обов'язків голів, заступників голів, секретарів та членів окружних виборчих комісій з виборів Президента України та подання кандидатів на пост Президента України, зареєстрованих Центральною виборчою комісією, щодо відкликання членів окружних виборчих комісій та включення нових кандидатів до складу зазначених комісій і додані до них заяви цих осіб про їх згоду на участь у роботі відповідних окружних виборчих комісій, згідно з частинами третьою, одинадцятою статті 23, пунктом 2 частини четвертої, частиною восьмою статті 30 Закону України "Про вибори Президента України", керуючись статтями 11 – 13, пунктами 1, 5, 6 статті 18 Закону України "Про Центральну виборчу комісію", Центральна виборча комісія постановляє:

1. Припинити достроково повноваження таких членів окружних виборчих комісій з виборів Президента України:

територіальний виборчий округ № 1 (Автономна
Республіка Крим)



ПЕРЕДВИБОРНА ПРОГРАМА кандидата на пост Президента України Литвина Володимира Михайловича ЧАС НАРОДУ

Я пропоную Програму саме — Людині, з її неповторними особливостями, життєвими цінностями та цілями. Її головне призначення — забезпечити кожному невід'ємне право на високооплачувану роботу, житло, безпечне і комфортне життя у власній державі.

КЛЮЧОВІ ЗАВДАННЯ: У соціальній та економічній сферах

забезпечення сталого та ефективного економічного розвитку через відновлення справедливості та подолання бідності. Впровадження реалістичної, народозберігаючої програми соціально-економічного розвитку України;

невідкладне прийняття комплексу заходів зі стабілізації національної валюти, приборкання інфляції;

скасування системи обрахунку мінімальної зарплати та заміна її соціальним стандартом споживання на основі обрахування витрат на придбання (оренду) житла, комунальні послуги, освіту, лікування, харчування, відпочинок;

доведення частки оплати праці у виробничій сфері з 8% до 30% собівартості продукції; вжиття комплексу заходів з підвищення продуктивності праці; збільшення реальних доходів працівників через скорочення утримань із заробітної плати;

забезпечення співвідношення мінімальної до максимальної заробітної плати в пропорції 1 до 5. Завершення реформування системи оплати праці, виходячи з того, що сьогодні вона занижена у три рази, та відповідно — пенсійного забезпечення;

підвищення зарплат вчителям, лікарям, працівникам сфери культури до рівня середньої в економіці; піднесення престижу працівників наукової сфери; забезпечення їм соціальних гарантій на рівні держслужбовців;

реалізація всіх гарантій, встановлених ст. 57 Закону України “Про освіту”, в тому числі врахування при визначенні пенсій суми не виплаченої заборгованості;

відновлення моральних стимулів до праці, престижу робітничих професій; забезпечення етичної мотивації до продуктивної та якісної роботи; впровадження традицій колективізму;

державне фінансування соціального житла в необхідних обсягах, податкове заохочення бізнесу для цього, надання кредитів для будівництва житла усім, хто його потребує;

встановлення єдиних для всієї України справедливих тарифів на комунальні послуги. Скасування ПДВ у розрахунках за комунальні послуги;

повернення державі та передача у комунальну власність водоканалів, газомереж, електромереж, теплоцентралей;

повернення у державну власність газових і нафтових родовищ в Україні; використання їх першочергово для потреб житлово-комунальної сфери;

впровадження енергозберігаючих технологій, альтернативних джерел енергії;

запровадження соціальної відповідальності капіталу; введення прогресивної системи оподаткування та податку на багатство. Зарплати і пенсії на рівні прожиткового мінімуму не оподатковуються;

публічний аналіз результатів та наслідків приватизації. У разі незаконної приватизації, невиконання приватизаційних зобов'язань повернення об'єктів до державної власності, виконання зобов'язань держави перед власниками приватизаційних сертифікатів;

забезпечення реальних гарантій захисту приватної власності, набутої чесно;

заборона продажу державних підприємств, що мають стратегічне значення для країни;

впровадження реального механізму повернення втрачених заощаджень, у тому числі шляхом участі громадян у приватизації ліквідних підприємств, виділення їм землі, забезпечення лікування та навчання за рахунок бюджету, звільнення від сплати комунальних послуг;

сприяння малому та середньому бізнесу: зменшення податкового навантаження, спрощення податкової системи та процедур отримання кредитів, створення державної системи підтримки підприємців-початківців; введення в практику заявного характеру реєстрації підприємств;

вирівнювання економічного розвитку регіонів, пріоритетність малих та середніх міст;

реформування міжбюджетних відносин: 70% коштів залишається на місцях, 30% — до центру;

майно та землі військових містечок, які вже звільнені або будуть звільнятися військовими частинами, передавати у власність територіальних громад для вирішення соціальних питань та будівництва житла для військовослужбовців, військових пенсіонерів, ветеранів, працівників бюджетної сфери;

прийняття Закону про статус міст-героїв; проведення перепису населення для з'ясування потреб кожної людини і кожного населеного пункту;

надання державою молодим сім'ям пільгового кредиту на житло. Списання 25% суми кредиту після народження першої дитини, 50% — другої, повне погашення кредиту при народженні третьої дитини;

створення системи підтримки талановитої молоді з малих міст та сільської місцевості, розширення практики надання грантів та субсидій, запровадження кредитів для навчання з погашенням їх державою обдарованим студентам; впровадження 20% квоти на працевлаштування молоді в установах і підприємствах всіх форм власності;

встановлення для жінок-матерів гнучкого режиму зайнятості (за бажанням); подолання диспропорцій щодо пенсійного забезпечення чоловіків та жінок;

запровадження і фінансування окремою статтею держбюджету загальнонаціональної програми “Боротьба із захворюванням на рак молочної залози”;

проведення суцільної диспансеризації і формування паспорту здоров'я населення по країні та регіонах з визначенням заходів профілактики і лікування;

невідкладне розгортання державного комплексу заходів проти алкоголізму, пияцтва та наркоманії;

повна заборона реклами алкогольних та тютюнових виробів, їх торгових марок та медпрепаратів; заборона переривати телевізійні програми будь-якою рекламою; відновлення державної мережі комунальних і державних аптек;

запровадження державного контролю за цінами та якістю ліків, основних продуктів харчування і товарів першої необхідності;

забезпечення працевлаштування безробітних людей старшого та передпенсійного віку;

підвищення пенсій до 80% від середньої заробітної плати в економічній сфері;

персональна державна опіка кожної самотньої літньої людини;

реальна соціально-професійна і трудова реабілітація інвалідів, удосконалення нормативно-правової бази їх працевлаштування.

На селі та в сфері екології

ревізія всіх сільськогосподарських земель, усунення зловживань, скасування незаконних операцій купівлі-продажу, притягнення до кримінальної відповідальності земельних шахраїв;

надання на безоплатній основі документів про право власності на земельні ділянки;

державна реєстрація орендарів земельних паїв та суворий державний контроль за розрахунками з орендодавцями;

пільгове кредитування господарств, які використовують земельний пай за прямим призначенням;

державна підтримка сільських товаровиробників, допомога у виході на ринки; пільгове оподаткування утворюваних сільських підприємств строком на п'ять років;

створення Фонду підтримки села для фінансування нових робочих місць, покращення якості життя, сприяння сільському туризму;

відновлення фельдшерсько-акушерських пунктів у кожному селі;

створення Державного земельного банку; можливість продажу земельних паїв виключно цьому банку;

відновлення крупнотоварного сільськогосподарського виробництва;

екологічне обстеження всіх територій, складання екологічних карт з визначенням видатків на оздоровлення регіонів;

оголошення найбільш забруднених територій зонами екологічного лиха з прийняттям відповідних державних програм;

підвищення штрафів та відшкодувань за екологічні збитки;

забезпечення європейських стандартів з контролю стану повітря, питної води; будівництво заводів з переробки побутових відходів у містах з населенням від 50 тис. мешканців;

повна заборона ввезення в Україну генетично модифікованих продуктів, ввезення імпортованих товарів, що не відповідають вітчизняним стандартам; уточнення нормативної бази співпраці України з СОТ, обов'язкове маркування української продукції, яка містить ГМО;

прийняття єдиного комплексного Закону щодо статусу Чорнобильської зони та чорнобильців, забезпечення повного виконання зобов'язань держави щодо них згідно з діючим законодавством; довічна заборона використання Чорнобильської зони для складування радіаційних відходів; збільшення площ земель заповідного фонду, доведення до екологічно чистого стану всіх об'єктів історико-культурного значення.

Протидія корупції

прирівняти корупцію до державної зради. Обов'язкове декларування доходів та витрат держслужбовців, членів їх сімей;

позбавляти пенсійного забезпечення держслужбовців, які притягуються до відповідальності за хабарництво, зловживання службовим становищем. Обов'язкова конфіскація незаконно набутого майна держслужбовцями, їх найближчими родичами;

скасувати умовні строки та амністію за корупційними статтями;

заборона держслужбовцям вищих рангів працювати у комерційних структурах протягом трьох років після звільнення з держслужби;

переатестація державних службовців на предмет перевірки їхньої професійної придатності та належності до комерційних структур;

відновлення народного контролю.

У політичній та культурній сферах

прийняття Виборчого кодексу; запровадження виборів до Верховної Ради за відкритими списками, місцевих органів влади — мажоритарною виборчою системою; скорочення Верховної Ради України до

300 депутатів з наступним коригуванням депутатського корпусу в залежності від чисельності населення України;

заборона обрання народних депутатів України більше як на два терміни поспіль; повне скасування інституту недоторканості;

уніфікація чисельності депутатів місцевих рад пропорційно до чисельності населення;

створення виконавчих комітетів на рівні району і області, ліквідація державних адміністрацій;

запровадження публічного механізму звітування депутатів, спрощеної системи їх відкликання;

скорочення на 40% державного апарату управління та витрат на його утримання;

проведення референдумів з ключових питань внутрішньої та зовнішньої політики;

введення кримінальної відповідальності за невиконання чи порушення Конституції України;

відродження і утвердження духовності та моралі на основі християнських цінностей;

врегулювання мовної ситуації в Україні: наповнення реальним змістом статусу української мови як державної; визначення засад функціонування російської мови як мови міжнаціонального спілкування в усіх сферах суспільного життя; забезпечення повноцінного застосування мов представників різних національностей у містах їх компактного проживання;

У сфері безпеки і міжнародних відносин

реалізація політики позаблокового статусу України на основі активного нейтралітету;

вибудова двох полюсів безпеки держави;

на основі налагодження добросусідських відносин з країнами-сусідами;

поглиблення співпраці з міжнародними інституціями та країнами у межах, що дозволяють гарантувати територіальну цілісність та суверенітет України;

реалізація ідеї єдиного економічного простору з Росією, Білоруссю, Казахстаном;

досягнення угоди з ЄС про співпрацю, вільне переміщення людей, товарів, послуг та капіталів;

створення сучасних збройних сил України.

Для цього:

забезпечити фінансування Міністерства оборони у межах від 2% ВВП;

відновити престиж військової служби через гарантоване забезпечення житлом військовослужбовців;

забезпечити повну компенсацію витрат військовослужбовців на оренду житла; визначити видатки на будівництво житла військовим як захищену статтю бюджету;

не допускати обмеження пенсійних виплат військовим пенсіонерам;

використовувати досвід військових пенсіонерів у державному і громадському житті;

зберегти у повному обсязі мережу військових госпіталів;

повна департизація, деполітизація і декомерціалізація військової, правоохоронної та судової систем України;

введення виборності суддів народом.

Я гарантую побудову суспільства на високих моральних цінностях, власній історичній традиції, абсолютно позитивних відносинах між людьми, між людиною і природою; суспільства та країни, де панують соціальна гармонія та справедливість, турбота про кожну людину, гуманне правління, служіння народу.



Закінчення. Початок на 5-й стор.

Кононенко Ігор Анатолійович, 1961 року народження, освіта середня спеціальна, проживає в місті Маріуполь Донецької області — від кандидата на пост Президента України Богословської І. Г.;

територіальний виборчий округ № 83 (Запорізька область)

Гуляев Валерій Іванович, 1956 року народження, освіта вища, проживає в місті Вільнянськ Запорізької області — від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф., призначивши його головою цієї комісії;

Прилипота Олена Андріївна, 1959 року народження, освіта вища, проживає в місті Вільнянськ Запорізької області — від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.;

територіальний виборчий округ № 94 (Київська область)

Швидка Раїса Петрівна, 1968 року народження, освіта вища, проживає в місті Миронівка Київської області — від кандидата на пост Президента України Богословської І. Г.;

територіальний виборчий округ № 95 (Київська область)

Панджакідзе Віктор Олексійович, 1961 року народження, освіта вища, проживає в місті Васильків Київської області — від кандидата на пост Президента України Бродського М. Ю.;

територіальний виборчий округ № 100 (Кіровоградська область)

Чубченко Петро Іванович, 1950 року народження, освіта вища, проживає в місті Кіровограді — від кандидата на пост Президента України Протівсіх В. В., призначивши його головою цієї комісії;

територіальний виборчий округ № 108 (Луганська область)

Левенець Зоя Іванівна, 1954 року народження, освіта вища, проживає в місті Красnodон Луганської області — від кандидата на пост Президента України Богословської І. Г., призначивши її головою цієї комісії; Бурба Галина Вікторівна, 1959 року народження, освіта вища, проживає в місті Красnodон Луганської області — від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.;

територіальний виборчий округ № 116 (Луганська область)

Юркін Іван Семенович, 1955 року народження, освіта вища, проживає в місті Стаханов Луганської області — від кандидата на пост Президента України Ющенко В. А.;

територіальний виборчий округ № 131 (Миколаївська область)

Абросімов Микола Олександрович, 1946 року народження, освіта вища, проживає в місті Баштанка Миколаївської області — від кандидата на пост Президента України Протівсіх В. В.;

територіальний виборчий округ № 138 (Одеська область)

Каплун Дмитро Дмитрійович, 1978 року народження, освіта вища, проживає в місті Одесі — від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.;

територіальний виборчий округ № 141 (Одеська область)

Лозовий Олександр Михайлович, 1964 року народження, освіта вища, проживає в місті Роздільна Одеської області — від кандидата на пост Президента України Ющенко В. А.;

територіальний виборчий округ № 191 (Хмельницька область)

Варнацька Надія Миколаївна, 1971 року народження, освіта вища, проживає в смт Теофіполь Хмельницької області — від кандидата на пост Президента України Протівсіх В. В., призначивши її головою цієї комісії;

ЦЕНТРАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ м. Київ

Про зміни в складі окружних виборчих комісій територіальних виборчих округів, затвердженому постановою Центральної виборчої комісії від 27 листопада 2009 року № 381 "Про утворення окружних виборчих комісій територіальних виборчих округів з виборів Президента України 17 січня 2010 року"

Постанова № 419 від 4 грудня 2009 року

Розглянувши заяви про звільнення від обов'язків голів, заступників голів, секретарів та членів окружних виборчих комісій з виборів Президента України та подання кандидатів на пост Президента України, зареєстрованих Центральною виборчою комісією, щодо відкликання членів окружних виборчих комісій та включення нових кандидатур до складу зазначених комісій, до яких додані заяви цих осіб про їх згоду на участь у роботі відповідних окружних виборчих комісій, згідно з частинами третьою, одинадцятою статті 23, пунктом 2 частини четвертої, частиною восьмою статті 30 Закону України "Про вибори Президента України", керуючись статтями 11-13, пунктами 1, 5, 6 статті 18 Закону України "Про Центральну виборчу комісію", Центральна виборча комісія постановляє:

- Внести зміни до складу окружних виборчих комісій територіальних виборчих округів з виборів Президента України 17 січня 2010 року (додатки 1 — 23).
- Цю постанову надіслати окружним виборчим комісіям відповідних територіальних виборчих округів для інформування виборців.

- Цю постанову надіслати Верховній Раді Автономної Республіки Крим, обласним, Київській міським радам для оприлюднення в засобах масової інформації у відповідному регіоні.

Голова Центральної виборчої комісії **В. Шаповал**

Додаток 23
до постанови Центральної виборчої комісії від 4 грудня 2009 року № 419

Зміни

у складі окружних виборчих комісій територіальних виборчих округів з виборів Президента України 17 січня 2010 року місто Київ

- Припинити достроково повноваження членів окружних виборчих комісій з виборів Президента України

територіального виборчого округу № 215

Єдакової Світлани Матвіївни, заступника голови окружної виборчої комісії, 1942 року народження, освіта вища, проживає в місті Києві — від кандидата на пост Президента України Ратушняка С. М. (у зв'язку з відкликанням кандидатом на пост Президента України);

територіального виборчого округу № 217

Кравчук Надії Олександрівни, заступника голови окружної виборчої комісії, 1954 року народження, освіта вища, проживає в місті Києві — від кандидата на пост Президента України Тігіпка С. Л. (у зв'язку з відкликанням кандидатом на пост Президента України);

територіального виборчого округу № 218

Канаровського Кирила Едуардовича, 1974 року народження, освіта вища, проживає в місті Києві — від кандидата на пост Президента України Богословської І. Г. (у зв'язку з відкликанням кандидатом на пост Президента України).

- Включити до складу окружних виборчих комісій

територіального виборчого округу № 215

Пунька Михайла Вікторовича, 1971 року народження, освіта вища, проживає в місті Києві — від кандидата на пост Президента України Ратушняка С. М., призначивши його заступником голови цієї комісії;

територіального виборчого округу № 217

Латишову Ніну Юріївну, 1983 року народження, освіта вища, проживає в місті Києві — від кандидата на пост Президента України Тігіпка С. Л., призначивши її заступником голови цієї комісії;

територіального виборчого округу № 218

Дулаччій Люсю Георгіївну, 1949 року народження, освіта вища, проживає в місті Києві — від кандидата на пост Президента України Богословської І. Г.

Секретар засідання
Центральної виборчої комісії
Т. Астахова

територіальний виборчий округ № 194 (Хмельницька область)

Сенюк Василь Іванович, 1965 року народження, освіта вища, проживає в селі Станіславівка Кам'янець-Подільського району Хмельницької області — від кандидата на пост Президента України Богословської І. Г., призначивши його головою цієї комісії;

територіальний виборчий округ № 197 (Черкаська область)

Жирна Ольга Андріївна, 1961 року народження, освіта вища, проживає в селі Свидівок Черкаського району Черкаської області — від кандидата на пост Президента України Протівсіх В. В., призначивши її секретарем цієї комісії;

територіальний виборчий округ № 198 (Черкаська область)

Чубенко Микола Андрійович, 1949 року народження, освіта вища, проживає в місті Черкасах — від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф., призначивши його головою цієї комісії;

територіальний виборчий округ № 202 (Черкаська область)

Дубина Володимир Михайлович, 1963 року народження, освіта вища, проживає в місті Шпола Черкаської області — від кандидата на пост Президента України Богословської І. Г., призначивши його головою цієї комісії;

територіальний виборчий округ № 211 (Чернігівська область)

Жук Володимир Миколайович, 1966 року народження, освіта вища, проживає в місті Ніжин Чернігівської області — від кандидата на пост Президента України Протівсіх В. В.;

територіальний виборчий округ № 212 (Чернігівська область)

Балабанцев Олег Вікторович, 1974 року народження, освіта вища, проживає в місті Прилуки Чернігівської області — від кандидата на пост Президента України Протівсіх В. В., призначивши його головою цієї комісії;

територіальний виборчий округ № 215 (місто Київ)

Орлова Наталія Олександрівна, 1975 року народження, освіта вища, проживає в місті Києві — від кандидата на пост Президента України Януковича В. Ф.;

територіальний виборчий округ № 217 (місто Київ)

Баранова Юлія Аркадіївна, 1976 року народження, освіта вища, проживає в місті Києві — від кандидата на пост Президента України Бродського М. Ю.;

Савельєва Валентина Станіславівна, 1960 року народження, освіта середня, проживає в місті Києві — від кандидата на пост Президента України Бродського М. Ю.;

територіальний виборчий округ № 222 (місто Київ)

Бондарчук Сергій Миколайович, 1987 року народження, освіта вища, проживає в місті Києві — від кандидата на пост Президента України Бродського М. Ю., призначивши його секретарем цієї комісії;

територіальний виборчий округ № 223 (місто Київ)

Коваленко Наталія Миколаївна, 1967 року народження, освіта вища, проживає в місті Києві — від кандидата на пост Президента України Богословської І. Г., призначивши її головою цієї комісії.

9. Цю постанову надіслати окружним виборчим комісіям відповідних територіальних виборчих округів для інформування виборців.

10. Цю постанову надіслати Верховній Раді Автономної Республіки Крим, обласним та Київській міській радам для оприлюднення в засобах масової інформації.

КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ оголошує конкурс на заміщення вакантної посади заступника начальника Головного управління з питань підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу.

Основні обов'язки:

- забезпечує ефективне управління об'єктами інфраструктури міста Києва комунальної власності, задіяними у проведенні матчів Чемпіонату у місті Києві в інтересах територіальної громади міста Києва;
- готує пропозиції щодо розгляду Київського міського голови та виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією) питань, пов'язаних з проведенням в місті Києві Чемпіонату;
- бере участь у формуванні складу офіційних делегацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), що беруть участь у переговорах, конференціях, консультаціях, сесіях, візитах, інших заходах двостороннього та багатостороннього міжнародного співробітництва;
- взаємодіє з координаційним бюро з питань підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу Секретаріату Кабінету Міністрів України та з Федерацією футболу України;
- займається питаннями безпеки проведення масових заходів під час Чемпіонату та гарантує безпеку особам, діяльність яких пов'язана з його проведенням.

Основні кваліфікаційні вимоги при прийнятті кандидатів на роботу:

- вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;
- досвід роботи державної служби у сфері підготовки фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу;
- стаж роботи за фахом у державній службі на керівних посадах не менше 3 років або стаж роботи за фахом на керівних посадах в інших сферах економіки не менше 4 років, або стаж роботи на посаді головного спеціаліста не менше 7 років;
- вільне користування ПК;
- аналітичні здібності, висока працездатність та відданість роботі;
- комунікабельність, чесність та порядність.

Контактний телефон 254-16-91.

Документи на участь у конкурсі подаються до управління кадрової роботи і нагород апарату виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) протягом 30 днів з дня публікації оголошення в газеті за адресою: 01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, каб. 1109-а.

Якщо ви бажаєте взяти участь у конкурсі на заміщення вакантних посад, можна надіслати інформацію з власними даними за встановленою формою, розміщеною на офіційному веб-порталі Київської міської влади www.kmrv.gov.ua, на електронну адресу kuts@kma.gov.ua, позначивши у темі листа своє прізвище.

АКЦІОНЕРАМ АБ “УКООПСПІЛКА”

АБ “УКООПСПІЛКА” повідомляє про спростування рішення Правління банку (Протокол № 15 від 16.11.2009 р.) “Про перенесення термінів проведення п'ятнадцятої емісії акцій банку”, що надруковане в “Бюлетені. Цінні папери України” №262 від 09.12.2009 р. та газеті “Хрещатик” №173(3619) від 10.12.2009 р. Вважати дійсними наступні терміни розміщення акцій: перша черга — з 21.12.09 р. по 05.01.10 р., друга черга — з 06.01.10 р. по 11.01.10 р., що були опубліковані в “Бюлетені. Цінні папери України” №239 від 06.11.2009 р.

Правління
Голова Правління АБ “УКООПСПІЛКА” Левінський М.О.

ТОВ “Ніко і К”

інформує про наміри отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від діючої котельні по вул. Васильківській, 1 в Голосіївському районі.

Валові викиди забруднюючих речовин по котельні складають:

оксиди азоту — 0,448 т/рік;

оксиди вуглецю — 0,211 т/рік.

Котельня відноситься до III групи.

Зауваження та пропозиції щодо намірів ТОВ “Ніко і К” просимо направляти в місячний термін до Голосіївської в м. Києві Ради за адресою: м. Київ, вул. Димитрова, 2.

ВИБОРИ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 17 СІЧНЯ 2010 РОКУ

Засідання окружної виборчої комісії територіального виборчого округу № 220 з виборів Президента України 17 січня 2010 року

Постанова № 12 від 15 грудня 2009року

Про створення дільничних виборчих комісій звичайних та спеціальних виборчих дільниць з виборів Президента України 17 січня 2010р.

З метою забезпечення реалізації і захисту виборчих прав громадян України, дотримання передбачених Конституцією та законами України принципів і засад виборчого процесу, однакового застосування законодавства України про вибори на всій території України, відповідно до частини 1, 3 статті 24 Закону України “Про вибори Президента України 17 січня 2010 р.” Окружна виборча комісія Територіально виборчого округу № 220 постановляє:

Створити дільничних виборчих комісій звичайних та спеціальних виборчих дільниць з виборів Президента України за поданням кандидатів Президента України 17 січня 2010 р. " згідно ч. 1,3 ст.24 Закону України “Про вибори Президента України 17 січня 2010 р.” (Згідно додатку № 1 до постанови № 12)

Голова ОБК ТВО № 220 Нерусіна Клавдія Василівна
Секретар ОБК ТВО № 220 Ковальська Аліна Валентинівна



ГЕРОЙ КИЄВА

Богдан Бенюк поділився сокровенним

Артист провів перший Art-class



Фото: Микола ТИМЕНКА

Богдан Бенюк став першим гостем Art-class

Марія БЕЛЯЄВА
“Хрещатик”

Гостем першої творчої зустрічі в рамках мистецького проекту Art-class став актор Богдан Бенюк. Він радо розповів відвідувачам про перипетії власної долі, заспівав кілька пісень та запросив охочих на спектакль, який показували цього ж дня у театрі Івана Франка.

У середу в Музеї Івана Гончара відбувся перший Art-class — з корифеєм українського театрального мистецтва Богданом Бенюком. Через затори на дорогах відвідувачам довелося зачекати гостя, а прилетівши, актор одразу розпочав оповідати своє життя. Народився Богдан Бенюк на Івано-Франківщині, у карпатському селі. Його мама й тато познайомилися в Німеччині, де працювали, і в 1945-му повернулися в Україну. На кордоні їх, “западєнців”, офіцери хотіли відправити до Сибіру, та через вагітність мами такі пропустили. “Так я став народним артистом України, а не Росії”, — жартує Богдан Бенюк. Родинна історія Богдана Бенюка нагадує “санта-барбару”. В його батька до Німеччини була інша дружина та донька. Та коли він зник, його дружина вийшла заміж за

іншого і народила ще дітей. Свою звідну сестру — Надію Бенюк — Богдан відшукав через 50 років завдяки передачі своєї колеги Наталії Сумської “Ключовий момент”. Наразі сестра живе в Казахстані, де вже існує цілий клан Бенюків.

Професію актора Богдан Бенюк називає своїм призначенням, хоча не все давалося легко. Пригадає свою першу серйозну кінороль у стрічці “Ати-бати, йшли солдати” Леоніда Бикова, де він зіграв з відомими радянськими акторами. “Тоді навіть мама, яка дивилася стрічку, повірила в мою гру, а це найбільша похвала для актора”, — розповідає Бенюк. На запитання гостей про важливі якості для актора, Богдан Бенюк чесно зізнався, що не знає. “Кожен досягає певного рівня у професії, користуючись різними формами, однієї немає”, — каже він.

Гостям Богдан Бенюк подарував пісні “Рідна мати моя” та “Два кольори” у власному виконанні, потішив байками-жартами. Насамкінець він сфотографувався з гостями Art-class. На 19-ту годину актор попрямував до театру грати у спектаклі “Одруження” за мотивами повістей Миколи Гоголя і запросив гостей із собою.

Наступна творча зустріч Art-class відбудеться у лютому, а його гостями стануть хлопці з гурту “Гайдамаки”. Нагадуємо, що ініціатором проекту виступає міжнародний благодійний фонд “Моя Україна” ●

21 грудня 2009 року о 10.00 в колонному залі Київської міської державної адміністрації за адресою: 01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36 відбудуться громадські слухання стосовно рішення Київської міської ради від 27.11.2009 року №712/2781 “Про порядок розміщення реклами в ліфтах жилих будинків комунальної власності” та розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 20.01.2009 № 47 “Про затвердження Порядку визначення розміру плати за розміщення реклами та Порядку розміщення реклами в ліфтах житлових будинків комунальної власності м. Києва”.

Державне підприємство НДІ мікроприладів НАН України здає в оренду на конкурсних засадах приміщення АЛК, 4 поверх, вісі Г-Д 7½-8 (10 м²) під офіс. Стартова вартість приміщення до початку конкурсу — 70,05 грн/м² місяць (без ПДВ). Конкурс відбудеться 12 січня 2010 року об 11.00 в кабінеті заступника директора за адресою: м. Київ, вул. Північно-Сирецька, 3. Довідки за тел. (044) 434-95-11.

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов'язкове.
Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольоропіділ: комп'ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавництво “Київська правда”

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Індекс щоденного випуску 61308

ГОРОСКОП

на тиждень (20 — 26 грудня)

ОВНИ

Несподівані зміни в кар'єрі негативно позначаться на настрої. Почуватиметеся скривдженими, загостряться почуття неповноцінності. Дружіть з колегами, догоджайте начальству і пам'ятайте: саме через керівний персонал до вас прийде успіх. А також бережіть тепло домівки і не згавайте зло на рідних, вони вас люблять. З коханими і дітьми починається період (до 8 березня) перегляду стосунків. Надолужуйте упущені можливості, відновлюйте стосунки на новому рівні. Тим, у кого незавершений роман, екскурс у минуле допоможе розставити крапки над “і” і підвести ризик, зрозуміти сенс падіння на дно спокуси. Можливо, вам не вистачало єдності духовних інтересів, а саме дружба з супутником цього року цементує міцні стосунки.

ТЕЛЬЦІ

Зациклені на минулому, печуть спогади, викликаючи страхи, тривоги, заважаючи логіці. Прислухайтесь до поради тих, хто вас оточує. Їхні погляди і життєві позиції повинні бути зразком, візьміть їх на озброєння, і життя увійде в правильне русло. Робочий офіс — місце, де розгортатимуться доленосні події. А сімейне гніздо перетвориться на арену для агресивного вихлюпування накопичених образ до 8 березня. Намагайтеся особисту думку нікому не нав'язувати, а тримати в собі. Невгамовний енергопотенціал спрямуйте (організувавши домашніх) на облаштування побуту. У ваших апартаментах усе повинно сяяти красою і вишуканістю.

БЛИЗНЯТА

Давнє бажання придбати добротну модну покупку, яка полегшить вашу працю, слугуватиме джерелом творчого натхнення. Не економте! Усе швидко морально застаріває, а скупий платить двічі! Навіть якщо не повертають зароблене, нахабно вимагати своє, навіть чесно зароблене, не варто, толку з цього не буде. Але це не означає, що потрібно забути про піднесене “хочу”. Якщо наміри хороші, джерело фінансування (за волею долі) надійде від інших людей. На найближчий рік ваше кармічне гасло: робіть, що потрібно, і будь що буде. Просянь — допомагайте, виконуйте, робіть, що по силі. У творчих осіб — розквіт! Творіть красу і тіште людство шедеврами.

РАКИ

Дух суперництва не повинен призвести до війни між вами і шлюбними партнерами, в агресивних перестрілках тільки виснажите себе... Нехай він послужить стимулом до об'єднання і зміцнення шлюбу. Пар із сімейним бізнесом, де домашні й ділові проблеми сплелися в один клубок, це торкається перш за все. Приструніть свій гонор, віддайте ініціативу естафету в руки партнерів. Нині їм призначено бути провідниками, нехай руляють, а ви йдіть на півкроку позаду і підстраховуйте їх. Пристрасні бажання варто посадити на голодний пайок. Компроміс “хочу” і “можна” — ідеальний варіант для вирішення будь-яких розбіжностей і рятувальне коло від падіння у безодню невдач.

ЛЕВИ

Зменште романтичний темп. Досить спалювати себе в розвагах! Життєвий тонус падає, і ви ризикуєте підірвати здоров'я, стати мішенню для інфекцій. Економно розподіляйте кожну краплину сил, прислухаючись до “позивних” організму. Не перетомлюйтеся на роботі чи гуляках! Прагніть правильно розподіляти працю і відпочинок. Накопичені за минулий рік стресові навантаження нині обертаються поганим самопочуттям, якимись незрозумілими болячками. А вам потрібно звикати активно працювати на основній роботі (і за сумісництвом), менше нервувати, бо психічні стреси і є основним руйнівником здоров'я. Добре, що на партнерів щастить! Цього року Всевишній обдарував вас гармонійною половинкою. Моліться на неї і про красу не мрійте. Це саме те, що вам потрібно на даному етапі еволюції. Наступний подарунок отримаєте через 12 років.

ДІВИ

Чи пам'ятаєте про те, що давній друг краще, ніж два нових?.. Якщо намілилася тріщина у стосунках, не дозволяйте перетворитися їй на провалля. Запаліть вогонь романтичної пристрасності, він знову з'єднає ваші серця! Розвитку акторсько-режисерських талантів приділіть особливу увагу. Навколо вас повинна панувати атмосфера свята і радості. Для публіки ви казковий факір, котрий перетворює гнітючі сірі будні на розважальний маскарад. У такому ам-

плуа будете з вересня 2009-го до лютого 2011 року, а найменше відхилення спричинить неприємності. Романтична закоханість також є у переліку вимог. На роботі (де вас цінують і поважають) усе чудово. Праця дарує насолоду, що позитивно позначається на здоров'ї.

ТЕРЕЗИ

Не посилюйте розбіжностей з коханими, бо цим закладете динаміт під сімейний престол... Адже вам потрібно піклуватися про дім, перетворити його на надійний прихисток. Підхід до облаштування сім'ї у вас суто прагматичний, і це правильно, тримайтеся цієї лінії. Правильно вибудовуйте стосунки “батьки-діти”, адже конфлікти між вашими батьками можуть негативно позначитися на особистому житті, кар'єрі. На службі всупереч могутньому честолюбству прагніть задовольняти вимоги шефа. Не давайте волю гарячим емоціям, бо настають зміни в керівному персоналі, що зовсім вам не на руку. Якщо самі на керівній посаді, це вдвічі небезпечно.

СКОРПІОНИ

Беріть ініціативу в свої руки! Якщо покладатиметеся на інших, толку від цього не буде. Оточенню властиво помилятися, і завдяки їхнім підказкам зайдете в безвихідь. Свій розум є набагато ціннішим. У далекі поїздки не мандруйте, бо там можете захворіти. Здоров'я варто берегти, як зіницю ока. Займайтеся профілактикою і постарайтеся за межі рідної території не виїжджати. Дім стане найсприятливішим місцем для духовного розвитку. Тут в доброзичливій сімейній аурі ви відчуєте повне щастя і радість. Опирайтеся на рідних, нині вони вас люблять і опікають. Будь-які справи, що пов'язані з зарубіжжям, шкодитимуть, і незабаром у цьому переконаєтеся.

СТРІЛЬЦІ

Бажання і можливості для вас як орбіти далеких галактик, що не перетинаються. Та все ж утілити в життя жадане “хочу” потрібно прагнути за будь-яку ціну, керуючись принципом “беру-даю”, віддаючи (будь-які ресурси), взамін еквівалентом отримаєте те, що вам призначено. Закон збереження енергії у всесвіті працює без збоїв. І на вашій долі нині це дуже яскраво позначається. Головне — не сплутати самооцінку, об'єктивно дивитися на речі. Тут перекрутити ситуацію вам не дано, завжди “хтось” (посланець Небес) випадково зустрінесться на шляху і підкаже правильне рішення

КОЗОРОГИ

Дома фронтова обстановка. Узи Гіменея — на волосинці, що спровокує ваше небажання поступатися, зважати на претензії половинки... Хоча обранець — не ангел, пам'ятайте: руйнувати — не будувати! Адже якщо вас з'єднала справжня любов, цього можна легко, без втрат, уникнути. Вирішуйте! Ви повинні навчитися робити правильний вибір, ухвалювати розумні рішення, прислухаючись до інтуїції, і економно розпоряджатися сімейною скарбницею. Цього року вам дуже багато дано, але всьому настає кінець. Рік шиків і розкоші завершується, а в наступному вже доля зажадає розрахунок за подарунки...

ВОЛОЛІ

Якщо давні болячки знову нагадують про себе, не спішайте бігти до лікарів. То сигнал, що варто терміново навести лад у психологічному світі, очистити совість від негативних емоційних нашарувань, позбутися помилок і ілюзій. Перегляньте стосунки з партнерами. Воюючи з ними, насправді ви боретеся з собою. Хоча за ареолом красивої харизми цієї агресії не видно, тільки при тісному контакті у вас раптом вискакує джин ворожнечі, поповнюючи список недругів.

РИБИ

Запаліть згаслу свічку любові, вона ще не догоріла... Шанс воскресити почуття, почавши все спочатку, — великий. Усе залежить від вас! Серце коханого готове випустити вас у свої обійми, доведіть не на словах, а на ділі йому свою любов. Матеріальні знаки уваги мають головне значення. Не жалійте грошей, втрати компенсуються. На роботі працюйте, надолужуйте “хвостів”. Поки що начальство вам протегує, але наступного року ця “халява” закінчиться, готуйте запасний аеродром за рахунок зміцнення дружніх зв'язків. Дружба, зцементована практичними інтересами, — запорука процвітання в майбутньому ●

Підготувала
Любов ШЕХМАТОВА, астролог

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 235-32-60, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Загальний наклад 131855
Замовлення 2372